MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

EM
RESOLUÇÃO CEPE N°4.114

Referenda a Provisão CEPE n°
038/2010, 	que 	resolveu 	sobre
afastamento 	de 	docente 	para
capacitação.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 06 de agosto
de 2010, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os documentos constantes do processo UFOP no
6.761/2010,

RESOLVE:

Referendar a Provisão CEPE no 038/2010, de 27 de julho, que
aprovou, ad referendum deste Conselho, o afastamento do Prof. Alexandre
Barbosa Reis, lotado no Departamento de Análises Clínicas, da Escola de
Farmácia, para realização de Pós-Doutorado, a ser realizado no Laboratory of
MaIana and Vector Research, National lnstitutes of Health, em Bethesda,
Maryland, EUA, por um período de doze meses, a partir de 05 agosto de 2010.

Ouro Preto, em 06 de agosto de 2010.

H°BOLET1M Prof. J o Luiz Martins
PUBIJCPDO EM ADMINISTRAflVO 	P esidente

O SET 	0 1. Q

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http:Ilwww.ufop.br - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (flxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228